CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
                                  Estado do Paraná

Rua Amazonas, 790-Fone/Fax: (45) 3257-1255 – CEP 85988-000 – Entre Rios do Oeste – Paraná –

E-mail:camaraero@hotmail.com

Página 1 de 5

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 005/2017

Dispõe sobre a homologação preliminar das
inscrições, resultado das inscrições na
condição de pessoa com deficiência e
resultado dos pedidos de tratamento
diferenciado do Concurso Público da Câmara
Municipal de Entre Rios do Oeste, aberto
pelo Edital nº 001/2017.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE
RIOS DO OESTE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A homologação preliminar das inscrições, conforme tabela abaixo:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

47800030 ADRIANO LOCH 26/04/1994 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800129 AMANDA LOCKS DA SILVA 31/03/1992 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800217 DAIANE KAHENLER 08/12/1987 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800022 DANIEL ERVINO ANDERLE 17/02/1991 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800040 DANIELI PATRICIA BOLGENHAGEN HUF 10/04/1993 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800180 DJEINYFER ALESSANDRA KAPPES 29/11/1991 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800098 DJENIFER REGINA ANSCHAU 08/10/1993 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800202 EDERSON ANDRE HUPPES 22/02/1986 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800125 ELSA SALETE BRESOLIN POIER 02/05/1968 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800188 FABIANA FURLAN DANDOLINI 24/01/1980 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800192 ILVO JOSÉ WESCHENFELDER 19/04/1961 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800128 JANAINA BALDIN 06/01/1976 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800126 JESSICA LAIS SAFT 18/11/1990 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800167 JOICEMARA ALINE DOS PASSOS 10/01/1991 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800176 JOSIANI PATRICIA SAFT 20/06/1992 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800147 LEONARDO LUIS SCHMIDT 01/10/1996 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800200 LILIANE CRISTINE WANSOVSKI TICIANI 01/05/1986 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800174 LISA ANDREIA HANZEN 01/11/1975 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800058 LUIZ CARLOS ALVES 16/10/1969 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800142 MAILSON ANTONIO BETINELLI 14/10/1989 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800101 MICHELE DE JESUS PASSING 11/06/1982 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800107 OLAVIO LEANDRO DOS SANTOS 06/06/1995 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800208 PATRICIA DIAS LOPES 29/05/1980 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800196 PAULA NATIELI SOERENSEN DE OLIVEIRA 25/04/1986 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
                                  Estado do Paraná

Rua Amazonas, 790-Fone/Fax: (45) 3257-1255 – CEP 85988-000 – Entre Rios do Oeste – Paraná –

E-mail:camaraero@hotmail.com

Página 2 de 5

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

47800160 RENAN ANDREI FERREIRA 20/01/1992 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800144 RICARDO ALEX METZ LIRIO 14/05/1990 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800002 ROBERTO AUGUSTO FERRONATTO 15/09/1987 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800084 ROSANE RODRIGUES 02/08/1964 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800026 SANDI FRANCINI STEIN 11/11/1995 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800108 SANDRA REGINA LENZ 16/06/1982 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800158 SARA ALANA SCHAEFER 13/01/1994 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800010 SIDNEY FOGAÇA TRINDADE 01/06/1970 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800197 VANESSA ANGÉLICA BIESDORF 15/04/1982 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800075 VOLNEI ELISANDRO HEINZMANN 17/06/1983 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800078 WAGNER WOMMER 31/01/1983 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800184 ADILSON DE OLIVEIRA 02/04/1986 OFICIAL LEGISLATIVO

47800220 ADRIANO MARCIANO DE JESUS 30/03/1988 OFICIAL LEGISLATIVO

47800178 AGNES VANICE WALLOW 30/03/1985 OFICIAL LEGISLATIVO

47800183 ALEXANDRO REINALDO RAUBER FEIX 06/01/1979 OFICIAL LEGISLATIVO

47800110 ALEXSANDRO MAURICIO PINHEIRO 24/06/1992 OFICIAL LEGISLATIVO

47800210 ALLAN DENIR SELKE 12/06/1995 OFICIAL LEGISLATIVO

47800212 ANA LUCIA BECKENKAMP 20/03/1990 OFICIAL LEGISLATIVO

47800104 ANA PAULA BORELLI ANDERLE DA SILVA 01/06/1985 OFICIAL LEGISLATIVO

47800044 ANA PAULA SCHERER 29/12/1989 OFICIAL LEGISLATIVO

47800097 ANA PAULA SOARES BERTÉ 27/01/1987 OFICIAL LEGISLATIVO

47800042 ANDRÉ YAMAGUCHI BEDIN 17/06/1981 OFICIAL LEGISLATIVO

47800146 ÂNGELA PATRÍCIA DRESCHER 22/08/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800216 ARTHUR KALSCHNE MONTEIRO 06/12/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800159 CAMILA RAFAELA DEPPER 13/07/1994 OFICIAL LEGISLATIVO

47800156 CASSIANO DE MOURA LORENZI 28/02/1995 OFICIAL LEGISLATIVO

47800011 CELIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 06/09/1968 OFICIAL LEGISLATIVO

47800013 CÉLIO JOSÉ DE CARVALHO SATYRO 27/09/1966 OFICIAL LEGISLATIVO

47800195 CLARICE MARIA MOMBACH 10/02/1964 OFICIAL LEGISLATIVO

47800103 CLEUCI OZORIO 20/10/1983 OFICIAL LEGISLATIVO

47800209 DAIANA SOTT SCHEUER 19/05/1988 OFICIAL LEGISLATIVO

47800037 DALILA SANTANA SANCHES 07/06/1991 OFICIAL LEGISLATIVO

47800019 DARLAN AYRTON BOARO 28/12/1994 OFICIAL LEGISLATIVO

47800053 DHÉBORA SOUSA DA SILVA 17/01/1988 OFICIAL LEGISLATIVO

47800093 DOUGLAS RICARDO SILVA PEREIRA 16/01/1984 OFICIAL LEGISLATIVO

47800166 EDER AUGUSTO STIMER 16/01/1986 OFICIAL LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
                                  Estado do Paraná

Rua Amazonas, 790-Fone/Fax: (45) 3257-1255 – CEP 85988-000 – Entre Rios do Oeste – Paraná –

E-mail:camaraero@hotmail.com

Página 3 de 5

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

47800134 ELISETE MARIA FISCHBORN 26/03/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800113 ERNESTO JUNIOR DA ROSA 25/06/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800017 EWERTON JOSE MARTINS 27/05/1984 OFICIAL LEGISLATIVO

47800070 FERNANDA BACKES 06/04/1988 OFICIAL LEGISLATIVO

47800185 FRANCIELI RIBEIRO HOELSCHER 12/06/1987 OFICIAL LEGISLATIVO

47800157 GABRIEL DAL MASO DECESARO 07/09/1990 OFICIAL LEGISLATIVO

47800041 GELSI MARI BECKER 18/11/1986 OFICIAL LEGISLATIVO

47800143 GILMAR URBAN BRIXNER 24/10/1987 OFICIAL LEGISLATIVO

47800154 GIOVANI MAYER PIEMONTEZ DE OLIVEIRA 03/01/1989 OFICIAL LEGISLATIVO

47800215 GUSTAVO ORTIGARA DOS SANTOS 11/10/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800181 HUANA DO AMARAL FRATTI 07/03/1996 OFICIAL LEGISLATIVO

47800162 INDIANARA LOVANE PETERSEN 26/07/1979 OFICIAL LEGISLATIVO

47800061 IRACEMA LORSCHEITTER DE MELO 11/09/1985 OFICIAL LEGISLATIVO

47800036 JAIRO KLIMACZEWSKI 23/02/1979 OFICIAL LEGISLATIVO

47800043 JANETE TEREZINHA CHIMBIDA 16/02/1980 OFICIAL LEGISLATIVO

47800038 JAQUELINE FRESSATO ROMERO 08/09/1987 OFICIAL LEGISLATIVO

47800194 JAYSON FABRICIO BOHM 21/01/1991 OFICIAL LEGISLATIVO

47800066 JONAS JOÃO NISZCZAK 13/08/1983 OFICIAL LEGISLATIVO

47800130 JOSELI CRISTINA STEIN LERNER 23/04/1981 OFICIAL LEGISLATIVO

47800054 JULIA DANIELA ESSER 17/10/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800062 JULIANE TREVISO 02/03/1990 OFICIAL LEGISLATIVO

47800006 KAROLYNE BOLGENHAGEN HOERLLE 29/08/1994 OFICIAL LEGISLATIVO

47800190 KLEITON FERNANDO ROCHA DA SILVA 20/07/1983 OFICIAL LEGISLATIVO

47800045 LADI ANTUNES PILLER COSTA 31/01/1985 OFICIAL LEGISLATIVO

47800205 LEANDRO MEURER 22/08/1981 OFICIAL LEGISLATIVO

47800005 LETÍCIA CARLA ZIMMER 11/07/1992 OFICIAL LEGISLATIVO

47800111 LINDOMAR ASSI 22/12/1976 OFICIAL LEGISLATIVO

47800189 LUCAS DIONYNS SCHMITZ 06/12/1994 OFICIAL LEGISLATIVO

47800115 LUCAS MARCELUS BACKES 20/01/1988 OFICIAL LEGISLATIVO

47800201 LUCAS YUITI MEIRA NAKASUGUI 13/11/1992 OFICIAL LEGISLATIVO

47800218 LUCILA DE ALMEIDA COSTA DE BRITO 21/04/1979 OFICIAL LEGISLATIVO

47800153 LUIS ANTONIO URBANO 18/02/1988 OFICIAL LEGISLATIVO

47800169 MARA CRISTINA BORELLI ANDERLE 10/01/1989 OFICIAL LEGISLATIVO

47800211 MARCELO CAETANO TIZ 06/06/1974 OFICIAL LEGISLATIVO

47800171 MARCELO LOCKS DA SILVA 28/07/1987 OFICIAL LEGISLATIVO

47800152 MÁRCIA JAQUELINE PETRY 23/08/1995 OFICIAL LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
                                  Estado do Paraná

Rua Amazonas, 790-Fone/Fax: (45) 3257-1255 – CEP 85988-000 – Entre Rios do Oeste – Paraná –

E-mail:camaraero@hotmail.com

Página 4 de 5

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

47800024 MARCIO ROBERTO SCHMITT 06/11/1978 OFICIAL LEGISLATIVO

47800092 MARCOS ANDRÉ DE SOUSA BRANDÃO 03/10/1987 OFICIAL LEGISLATIVO

47800064 MARCOS PAULO BLOOT 27/06/1994 OFICIAL LEGISLATIVO

47800140 MARIANE KRAUSE 20/01/1995 OFICIAL LEGISLATIVO

47800056 MARIANE PAOLA VOGT KRONE 10/07/1992 OFICIAL LEGISLATIVO

47800008 MARINEIDE ARNDT 03/07/1990 OFICIAL LEGISLATIVO

47800187 MAYSON EBERHART 01/12/1984 OFICIAL LEGISLATIVO

47800177 MICHAEL DOUGLAS GRAMINHO 23/06/1990 OFICIAL LEGISLATIVO

47800034 MICHELE INÊS BECKER 29/06/1983 OFICIAL LEGISLATIVO

47800049 PAMELA DAIANA SCHAEFER 31/01/1997 OFICIAL LEGISLATIVO

47800214 PAULA DE MATOS AULER 19/03/1992 OFICIAL LEGISLATIVO

47800009 PAULA LUANA EGER 23/07/1991 OFICIAL LEGISLATIVO

47800051 PAULO HENRIQUE SALLES COSTA 06/04/1990 OFICIAL LEGISLATIVO

47800145 PLÍNIO LARANGEIRA DA SILVA 20/02/1983 OFICIAL LEGISLATIVO

47800204 RAFAEL FERNANDO SOARES MARQUES 28/05/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800072 RAYNER MATHEUS ROMMEL 10/08/1991 OFICIAL LEGISLATIVO

47800138 ROSÂNGELA APARECIDA SERVILHEIRE 05/04/1970 OFICIAL LEGISLATIVO

47800020 RUDIMAR RODRIGO SCHULZ 19/02/1991 OFICIAL LEGISLATIVO

47800021 SABRINA DOS SANTOS SILVA 01/05/1994 OFICIAL LEGISLATIVO

47800048 SANDRA CRISTINA RAMBO 30/04/1986 OFICIAL LEGISLATIVO

47800083 SAUL SCHUTZ JUNIOR 01/09/1990 OFICIAL LEGISLATIVO

47800069 SERGIO RODRIGUES DE ALMEIDA 11/03/1991 OFICIAL LEGISLATIVO

47800173 SILVANA ROCHEMBACK 24/08/1986 OFICIAL LEGISLATIVO

47800029 SIMONE MARISTELA BACH 19/01/1979 OFICIAL LEGISLATIVO

47800071 SOLANGE NELI GRAFFUNDER 03/09/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800027 STEPHEN LEMES ANDRADE 29/09/1991 OFICIAL LEGISLATIVO

47800112 SUZETE JOSEIA GANDIN 19/03/1959 OFICIAL LEGISLATIVO

47800001 TALYTA DE LARA SEGUNDO 27/12/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800207
TANIA MARIA RODRIGUES DE FREITAS
CANTERO

23/06/1978 OFICIAL LEGISLATIVO

47800025 THAIS MIRELLE MARUYAMA FERREIRA 06/10/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

47800031 THIAGO SOUZA COSTA 28/12/1992 OFICIAL LEGISLATIVO

47800033 TISSIANE GILMARA KOCH 28/01/1992 OFICIAL LEGISLATIVO

47800065 VITOR HUGO SOUZA 28/07/1989 OFICIAL LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
                                  Estado do Paraná

Rua Amazonas, 790-Fone/Fax: (45) 3257-1255 – CEP 85988-000 – Entre Rios do Oeste – Paraná –

E-mail:camaraero@hotmail.com

Página 5 de 5

2. Os candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

47800204 RAFAEL FERNANDO SOARES MARQUES 28/05/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

3. Os candidatos inscritos na condição de afrodescendentes, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

47800010 SIDNEY FOGAÇA TRINDADE 01/06/1970 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

47800001 TALYTA DE LARA SEGUNDO 27/12/1993 OFICIAL LEGISLATIVO

4. O resultado dos pedidos de tratamento diferenciado, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

TRATAMENTO
DIFERENCIADO

RESULTADO
RESULTADO DO

INDEFERIMENTO

47800020
RUDIMAR RODRIGO
SCHULZ

19/02/1991
OFICIAL

LEGISLATIVO
SALA DE FÁCIL

ACESSO
INDEFERIDO

Candidato não enviou
documentação solicitada
no Item 4.12 do Edital de
Abertura nº 001/2017.

5. Abre-se prazo para recurso quanto ao indeferimento de inscrição, indeferimento de vagas às
pessoas com deficiência e afrodescendentes e indeferimento ao pedido de tratamento diferenciado
nos dias 22 e 23 de novembro de 2017.

Entre Rios do Oeste, 21 de novembro de 2017.

IRIS ELAINE SENGER SEGANFREDO

Presidente da Comissão Organizadora